

**Kalendarium prac
za miesiąc marzec 2019 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS marzec 2019			
1.	28.03.2019	<p>1.Obszar Metropolitalny Gdańsk – Gdynia – Sopot. 2.Sprawy wniesione.</p> <p>a) Schemat wynagradzania nauczycieli, w tym wachlarz dodatków na poziomie JST województwa pomorskiego. Informację przedstawiła Pomorski Kurator Oświaty.</p> <p>b) Omówienie stanowiska nr 1/2019 z dnia 12 marca 2019 r. Kujawsko - Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, w sprawie zwiększenia świadczeń finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.</p> <p>c) Omówienie stanowiska nr 1/2019 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 marca 2019 r. w sprawie poparcia apelu SPÓŁKI Z O.O. SPÓŁKI K. TYMBARK – MWS z siedzibą w Tymbarku.</p> <p>d) Wybór reprezentanta Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku do Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego.</p>	<p>Podczas posiedzenia:</p> <p>1.Przyjęto informację dotyczącą Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk – Gdynia – Sopot.</p> <p>2. Sprawy wniesione.</p> <p>a) Rada wysłuchała informacji dotyczącej schematu wynagradzania pracowników oświaty.</p> <p>b) WRDS skierowała stanowisko Kujawsko - Pomorskiej WRDS, w sprawie zwiększenia świadczeń finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia do omówienia na zespole ds. ochrony zdrowia.</p> <p>c) WRDS skierowała stanowisko Warmińsko-Mazurskiej WRDS w sprawie poparcia apelu SPÓŁKI Z O.O. SPÓŁKI K. TYMBARK – MWS z siedzibą w Tymbarku do omówienia na zespole ds. gospodarczych.</p> <p>d) Rada zaakceptowała kandydaturę przewodniczącego WRDS na reprezentanta do Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS Marzec 2019			
1.	12.03.2019	<p>1. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku zaplanowanego na dzień 28 marca 2019 r. w temacie: Obszar Metropolitalny Gdańsk – Gdynia – Sopot.</p> <p>2. Spotkanie z Zarządem Energa SA oraz Zarządem Energa Operator SA.</p>	<p>Podczas posiedzenia Prezydium:</p> <p>1. Przygotowano materiały na posiedzenie plenarne:</p> <p>a) Projekt stanowiska w sprawie utworzenia Związku Metropolitalnego w województwie pomorskim</p> <p>b) Projekt informacji dotyczącej Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk – Gdynia – Sopot</p>

			2. Podczas spotkania z Zarządem Energa Operator SA ustalono, że powstanie zespół w skład którego wejdą przedstawiciele strony związkowej i strony pracodawców, które spróbują wypracować wspólne stanowisko w sprawie Oddziału Energa Operator w Słupsku. Zarząd Energa Operator do dnia 10 kwietnia br. przedstawi informację z pracy zespołu.
Zespół ds. społecznych Marzec 2019			
1	06.03.2019	1. Znaczące zróżnicowanie wysokości dodatków motywacyjnych, trudnościowych, funkcyjnych dla nauczycieli i dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych w województwie pomorskim. 2. Obszar Metropolitalny GGS.	1. Zespół zapoznał się z danymi dotyczącymi wynagradzania pracowników oświaty na przykładzie gmin: Stary Targ, Malbork i Borzytuchom oraz powiatu tczewskiego. Informacje podparte zostały danymi otrzymanymi z Kuratorium Oświaty. 2. Wypracowano projekt stanowiska w sprawie utworzenia Związku Metropolitalnego w województwie pomorskim oraz informację dotyczącą Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk – Gdynia – Sopot.
Zespół ds. bezpieczeństwa marzec 2019			
1	20.03.2019	1. Bezpieczeństwo mieszkańców w kontekście zagrożeń zewnętrznych w tym zagrożenia cyberterroryzmem. 2. Ustalenie kolejnego terminu i tematu posiedzenia Zespołu ds. bezpieczeństwa.	1. Zaproponowano działania zapobiegające zagrożeniom płynącym z Internetu i nie tylko wśród dzieci i młodzieży szkolnej. 2. Termin kolejnego posiedzenia zaplanowano na dzień 22 maja br. Tematami posiedzenia będą: a) Informacja dotycząca systemu powiadamiania i informowania społeczeństwa (regionu) w sytuacjach kryzysowych. b) System powiadamiania ratunkowego, w tym Ratownictwo Medyczne.
Zespół ds. ochrony zdrowia marzec 2019			
1	19.03.2019	Omówienie problematyki neurochirurgii w województwie pomorskim oraz propozycji utworzenia Oddziału Neurochirurgii w Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie.	Wypracowano stanowisko zespołu ds. zdrowia dotyczące powołania nowego Oddziału neurochirurgii (NCH) w województwie pomorskim.